
Abstrakt 

 

Název:  Distanční forma výuky tělesné výchovy v době pandemie SARS-CoV-2. 

 

Cíle:  Cílem této práce bylo zjistit průběh a zajištění výuky tělesné výchovy 

v době pandemie SARS-CoV-2 od 1. 1. 2020 až do 31. 12. 2020.  

 

Metody: Pro napsání práce byl použit online dotazník, který byl přes sociální sítě 

a prostřednictvím emailu učitelům TV sdílen. Pro sběr dat byla použita 

metoda CAWI. Data byla následně zpracována pomocí MS Excel 2013. 

 

Výsledky:   Z výsledků vyplývá, že v jarním období probíhala výuka tělesné výchovy 

mnohem méně a méně často než v podzimní období. Na jaře učitelé ještě 

neměli tak technické vybavení oproti podzimu a výuka především 

probíhala v offline formě. V podzimním období už více učitelů 

vyučovalo online formou, zaměřovali se zejména k motivaci dětí 

k pohybu. V jarní části byla výuka více zaměřena teoreticky. 

Respondenti se shodli, že výpadek ve výuce tělesné výchovy bude mít 

velký dopad na rozvoj dětí v budoucnosti. 

 

Klíčová slova: SARS-CoV-2, distanční výuka, tělesná výchova, vládní opatření, 

pandemie 

 

 

 

 

 


